[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2016 г.
                                 № 251                                        г.  Цимлянск
О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 15.10.2013 № 1211 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского района

«Обеспечение доступным и комфортным

жильем населения Цимлянского района»

В соответствии с решением Собрания депутатов Цимлянского района от 24.03.2016 № 30 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2015 № 23 «О бюджете Цимлянского района на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1211 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре           Репина Ю.Ф.

Исполняющий обязанности

Главы Цимлянского района                                                                      С.Б. Погосян
Постановление вносит
отдел коммунальной инфраструктуры и
архитектуры Администрации района
Приложение

к постановлению

                                                                         Администрация Цимлянского района

от 18.05.2016  № 251
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 15.10.2013 № 1211

 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»:

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

	–
	Общий объем финансирования на весь период реализации муниципальной программы Цимлянского района (федеральный, областной и местный бюджеты) –  112 099,75 тыс.рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 17 705,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 17 880,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 13 145,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 152,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 15 405,15 тыс. рублей;

в 2019 году – 15 405,15 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 405,15 тыс. рублей.

Объем финансирования из федерального бюджета – 4 359,6 тыс.рублей:

в 2014 году – 4 359,6 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 502,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования из областного бюджета –

104 301,3 тыс.рублей:

в 2014 году – 12 892,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 15 100,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 13 046,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 17 126,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 15 378,7 тыс. рублей;

в 2019 году – 15 378,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 15 378,7 тыс. рублей.

Объем финансирования из местного бюджета –

999,4 тыс.рублей:

в 2014 году – 516,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 277,2 тыс. рублей;

в 2016 году –   99,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 26,45 тыс. рублей;

в 2018 году – 26,45 тыс. рублей;

в 2019 году – 26,45 тыс. рублей;

в 2020 году – 26,45 тыс. рублей.

2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Раздела 9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»   изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования (детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального и областного бюджетов) подпрограммы на весь период – 89 327,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 10 185,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 625,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 11 270,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 15 350,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 632,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 13 632,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 13 632,5 тыс. рублей.

Общий объем финансирования (детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета) подпрограммы на весь период – 2 182,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 2 182,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 502,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

Общий объем финансирования (детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств областного бюджета) подпрограммы на весь период – 87 145,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 8 002,5 тыс. рублей;

в 2015 году – 11 625,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 11 270,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 15 350,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 632,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 13 632,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 13 632,5 тыс. рублей.

Объем финансирования подпрограммы за счет средств федерального и областного бюджетов – 89 327,5 тыс. рублей.

Общий объем финансирования (обеспечение жильем молодых семей) подпрограммы на весь период федеральный, областной и местный бюджеты – 22 772,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 7 520,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 6 255,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 875,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 802,55 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 772,65 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 772,65 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 772,65 тыс. рублей.

Общий объем финансирования (обеспечение жильем молодых семей) подпрограммы на весь период за счет средств федерального бюджета – 4 680,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 2 177,1 тыс. рублей;

в 2015 году – 2 502,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0 тыс. рублей.

Объем финансирования (обеспечение жильем молодых семей) подпрограммы на весь период за счет средств областного бюджета – 17 092,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 4 826,8 тыс. рублей;

в 2015 году – 3 475,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 776,1 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 776,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 746,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 746,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 746,2 тыс. рублей.

Объем финансирования (обеспечение жильем молодых семей) подпрограммы на весь период за счет средств местного бюджета – 999,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

в 2014 году – 516,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 277,2 тыс. рублей;

в 2016 году – 99,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 26,45 тыс. рублей;

в 2018 году – 26,45  тыс. рублей;

в 2019 году – 26,45  тыс. рублей;

в 2020 году – 26,45  тыс. рублей.

3. Раздел  «2. Подпрограмма «Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» Сведений о показателях (индикаторах) муниципальной программы Цимлянского района, подпрограмм муниципальной программы Цимлянского района и их значениях в приложении № 2 к муниципальной программе Цимлянского района  «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» изложить в следующей редакции:

  Приложение № 2

к муниципальной программе Цимлянского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Цимлянского района, подпрограмм муниципальной программы Цимлянского района и их значениях
	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Цимлянского района

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района»

	1. Доля перспективных земельных участков, на которых планируется

или осуществляется жилищное строительство и в отношении которых органами государственной власти Ростовской области, органами местного самоуправления разработаны планы освоения и обеспечения инженерной инфраструктурой
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат (процентов)

	61,5
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0
	86,0

	Подпрограмма 1 «Развитие территорий для жилищного строительства в Цимлянском районе»

	1.1. Доля земельных участков, включенных в Региональный адресный перечень земельных участков для жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства, по которым разработаны проекты планировки и межевания территории (процентов)
	 -
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	14,3
	21,4
	21,4

	1.2. Предельное количество

процедур, необходимых

для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения,

в том числе

для жилья экономического класса (единиц)
	–
	40
	30
	15
	13
	12
	11
	11
	11

	1.3. Предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения,

в том числе для жилья экономического класса(дней)
	–
	350
	280
	130
	90
	75
	56
	56
	56

	Подпрограмма 2 «Стимулирование развития рынка жилья»

	2.1. Количество разработанных проектов на строительство жилых домов, а также на строительство, реконструкцию муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры (в том числе для детей-сирот) (единиц)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3 «Оказание мер государственной поддержки
в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	3.1. Планируемая площадь ликвидируемого многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции (тыс. кв. метров)
	0,1
	2,1
	0,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.2. Площадь многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу

или реконструкции, признанного таковым до 1 января 2012 г.,  подлежащая отселению

до 1 сентября 2017 г. (тыс. кв. метров)
	2,3
	0,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.3. Площадь ликвидированного многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, признанного таковым

до 1 января 2012 г.,

по годам реализации

до 1 сентября 2017 г. (тыс. кв. метров)
	0,1
	2,1
	0,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.4. Количество семей, переселенных из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции (семей)
	–
	58
	7
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.5. Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат (семей)
	7
	13
	7
	4
	3
	3
	3
	3
	3

	3.6. Количество детей-сирот

и детей, оставшихся

без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся

без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем (человек)
	4
	22
	13
	15
	14
	22
	17
	17
	17

	3.7. Количество семей, подлежащих обеспечению жильем по договору социального найма,

в составе, которых имеется трое или более детей-близнецов и десять или более несовершеннолетних детей (семей)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.8. Количество граждан, в отношении которых приняты судебные постановления, обязывающие органы местного самоуправления обеспечить их жильем в порядке, отличном  от действующего (человек)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.9. Общая площадь жилых помещений, планируемых к приобретению (строящихся) для предоставления гражданам, переселяемым из многоквартирного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции (тыс. кв. метров)
	0,10
	2,10
	0,20
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	3.10. Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) молодыми семьями – претендентами на получение социальных выплат (тыс. кв. метров)
	0,38
	0,67
	0,39
	0,34
	0,13
	0,13
	0,14
	0,14
	0,14

	3.11. Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (тыс. кв. метров)
	0,13
	0,55
	0,28
	0,38
	0,35
	0,25
	0,43
	0,43
	0,43

	3.12. Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для семей,

в составе которых имеется трое или более детей-близнецов и десять или более несовершеннолетних детей

(тыс. кв. метров)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.13. Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) гражданам,

в отношении которых при​няты судебные постанов​ления, обязывающие органы местного самоуправления обеспечить их жильем в порядке, отличном от действующего (тыс. кв. метров)
	–
	0,06
	–
	0,10
	–
	–
	–
	–
	–

4. Приложение № 6 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»    изложить в следующей редакции:                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 6

к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района»

Расходы бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпро-грамммы, основного мероприя-тия
	Ответ-ственный испол-нитель, соиспол-нители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района
	всего, в том числе:
	902
	-
	-
	-
	17 705,8
	17 880,3
	13 145,6
	17 122,7
	15 405,15
	15 405,15
	15 405,15

	Подпрограмма 1
	 Развитие территорий для жилищ​ного строи​тельства в Цимлянском районе

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.
	Создание условий по развитию территорий путем вовлечения

в оборот земельных участков

в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономиче-ского класса

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.
	Обеспечение  перспективных земельных участков документами территориального планирования и планировки территорий

С целью формирования территорий для жилищного строительства

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Оказание мер муниципальной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего, в том числе:
	902
	-
	-
	-
	17 705,8
	17 880,3
	13 145,6
	17 122,7
	15 405,15
	15 405,15
	15 405,15

	Основное мероприятие 2.1.
	Переселение граждан из многоквар-тирного  аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для прожи-вания,  аварий​ным и подле​жащим сносу или реконст​рукции

	902
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение жильем молодых семей
	Администрация Цимлянского района
	902
	-
	-
	-
	7 520,8
	6 255,3
	1 875,6
	1 802,6
	1 772,65
	1 772,65
	1 772,65

	902

	1003

	061

0314
	322

	516,9
	277,2

	-
	26,5

	26,5

	26,5

	26,5

	902

	1003

	061

5020
	322

	2 177,1
	277,2

	-
	-

	-

	-

	-

	902
	1003
	061

7314
	322
	1 916,5
	2 502,9
	-
	1 776,1
	1 746,2
	1 746,2
	1 746,2

	902

	1003

	061

7375
	322

	2 910,3
	3 475,2

	-
	-

	-

	-

	-

	902

	1003

	06200

L0200
	322

	-
	-

	99,5
	-

	-

	-

	-

	902

	1003

	06200

73140
	322

	-
	-

	1 776,1
	-

	-

	-

	-

	Основное мероприятие 2.3.
	Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Цимлянского района
	902
	-
	-
	-
	10 185,0
	11 625,0
	11 270,0
	15 350,0
	13 632,5
	13 632,5
	13 632,5

	902
	1004
	061

5082
	322
	2182,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	1004
	061

7240
	412
	8002,5
	11 625,0
	-
	15350,0
	-
	-
	-

	902
	1004
	06200

R0820
	412
	-
	-
	11270,0
	-
	-
	-
	-

5. Приложение № 7 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района»    изложить в следующей редакции:

Приложение № 7

к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района»

Расходы

Федерального, областного и местного бюджетов

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальн-ной программы, подпро-граммы муниципальной программы
	 Источники финансирования муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Цимлянского района»
	всего
	17 705,8
	17 880,3
	13 145,6
	17 122,7
	15 405,15
	15 405,15
	15 405,15

	областной бюджет
	12 829,3
	15 100,7
	13 046,1
	17 096,2
	15 378,7
	15 378,7
	15 378,7

	федеральный бюджет
	4359,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	516,9
	277,2
	99,5
	26,5
	26,5
	26,5
	26,5

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан
	всего
	17 705,8
	17 880,3
	13 145,6
	17 122,7
	15 405,15
	15 405,15
	15 405,15

	областной бюджет
	12 829,3
	15 100,7
	13 046,1
	17 096,2
	15 378,7
	15 378,7
	15 378,7

	федеральный бюджет
	4359,6
	2958,6
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	516,9
	277,2
	99,5
	26,5
	26,5
	26,5
	26,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Верно: управляющий делами                                                                                  Н.И. Безбабнов